
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DELIBERAZIONE N° 764 del 21/08/2025

Struttura proponente: UOC ACQUISIZIONE E GESTIONE
BENI E SERVIZI Proposta n. 383 del 24/07/2025

Oggetto: Procedura aperta telematica, ai sensi dell'art. 71 e 108 del D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento di Elettrodi per
il monitoraggio ECG, piastre per cardioversione esterna e carta termica diagrammata, per la durata di 24 mesi.
Importo biennale a base d'asta di € 391.055,00 (IVA esclusa).
AGGIUDICAZIONE.

L’estensore: Maurizio Cuoci

Il presente provvedimento è composto da n. 10 pagine di cui n. 0 di allegati

Parere del Direttore Amministrativo

Paola Longo: Favorevole

Firma Paola Longo Data 13/08/2025

Parere del Direttore Sanitario

 (Delegato) Maria Annunziata Parafati: Favorevole

Firma  (Delegato) Maria Annunziata Parafati Data 14/08/2025

Il Direttore Generale

 (Delegato) Paola Longo

Firma  (Delegato) Paola Longo Data 21/08/2025

Compilato dalla U.O.C. Proponente

Comporta impegno di spesa come da tabelle sottostanti:

Ufficio Ordinante: A1BS99900SU001 CDC - UOC ACQUISIZIONE E GESTIONE BENI E SERVIZI

CIG: B66EE1F074 + vedi tabella interna

Conto Importo Anno Note
501010311000 - DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO 101.593,97 2027
501010311000 - DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO 203.187,94 2026
501010311000 - DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO 101.593,97 2025

Firma Aleandro Munno Data 12/08/2025



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Recupero da Sub – Autorizzazioni non utilizzate o utilizzate solo in parte

Riferimento SUB : babsl 2025 - 1 - 15 Anno di riferimento : 2025

Conto 1 da quale sottrarre l’importo Importo
502020104000 - 502020104000 - MENSA - DIPENDENTI 101.593,97

Conto 2 al quale assegnare l’importo Importo
501010311000 - 501010311000 - DISPOSITIVI MEDICI MONOUSO 101.593,97

Firma Aleandro Munno Data 12/08/2025

Il Dirigente e il Responsabile del procedimento

Con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella
sostanza ed è utile per il servizio pubblico

Firma del Responsabile del Procedimento Maurizio Cuoci Data 11/08/2025

Firma del Dirigente Aleandro Munno Data 12/08/2025

A cura della U.O.C. Contabilità e Bilancio

Non comporta scostamento Budget
annuale

Sub. Autorizzazione n. 1-104/2025 - 1-
31/2026 - 1-12/2027 BABSL

Note Delibera 624/2024

Firma Gianfranco Ventura Data 13/08/2025



Il Direttore della UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi relaziona al Direttore 
Generale e propone il seguente schema di deliberazione: 
 
 

VISTA  la Legge Regionale n. 9/2004, istitutiva dell’Azienda Regionale 
per l’Emergenza Sanitaria ARES 118; 

 
VISTO il D. Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonché l’art. 9 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni che legittimano e dispongono 
l’attivazione di processi di collaborazione integrata tra le 
Regioni, le AA.SS.LL. e le Università; 

  
VISTO  l’Atto Aziendale dell’ARES 118, adottato con deliberazione del 

Direttore Generale n.2376 del 19 marzo 2025 ed approvato con 
Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 27 marzo 
2025, n. 176, pubblicata sul BURL n. 26 del 1°aprile 2025; 

 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 
 

PREMESSO  che con deliberazione n. 345 del 09.04.2025, si è proceduto alla 
indizione di una gara a Procedura aperta telematica, ai sensi 
dell’art. 71 e 108 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento di 
Elettrodi per il monitoraggio ECG, piastre per cardioversione 
esterna e carta termica diagrammata, per la durata di 24 mesi 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 6 mesi. Gara da 
espletarsi mediante Sistema Telematico Acquisti Regione 
Lazio“Stella” – base d’asta € 391.055,00 iva esclusa. 
 
-che in data 11/04/2025 è stata pubblicata sul sistema 
telematico della Regione Lazio al fine di raccogliere le 
domande di partecipazione con registro di Sistema; 
 
-che nei termini previsti sono stati forniti i chiarimenti richiesti 
dalle ditte sul Portale Stella; 
 

CONSIDERATO  -che in data 19/05/2025 alle ore 11.00 è scaduto il termine 
per la presentazione delle offerte e che alla gara hanno 
partecipato le seguenti ditte: 
 

 
 
  
 
 
  
 

Ragione Sociale Partita IVA Lotti Offerti Registro di Sistema 
FIAB IT01835220482 1,2,3,4,5,6 PI098145-25 
SERVIMED INDUSTRIAL SPA A SOCIO UNICO IT13406631005 4 PI100340-25 
LUMED SRL IT03050700966 8,9,10 PI101049-25 
LAMONEA IT01201040423 4 PI102658-25 
Biodiagram IT03526561216 8,9,10 PI103906-25 
ZOLL Medical Italia Srl IT03301251207 3,9 PI103908-25 
CERACARTA IT00136740404 4,5,8,9,10 PI104098-25 



 -che con deliberazione 642 del 18/07/2025 si è proceduto   
all’ammissione delle ditte alla fase successiva della procedura;                       
    

TENUTO CONTO -che la Commissione Tecnica, nominata con Deliberazione n. 
508 del 27 giugno 2025, come da Verbali agli atti d’ufficio, 
all’esito dell’analisi della documentazione presentata, ha 
proceduto alle seguenti esclusioni: 

  
Lotto 8: 
La ditta LUMED viene esclusa in quanto il prodotto presentato, 
all’esame del Campione presentato e della scheda tecnica, 
non risulta compatibile con il monitor defibrillatore Schiller 
Defigard Touch 7. 

 
-che la Commissione ha proceduto all’attribuzione dei punteggi 
di merito per le ditte ammesse; (vedasi tabella riepilogativa nel 
dispositivo del presente atto deliberativo) 

 
-che a seguito dell’apertura della Busta Economica e del 
punteggio attribuito in automatico dalla Piattaforma Stella, per 
ciascun lotto è stata stilata la graduatoria di merito con gli 
aggiudicatari proposti; (vedasi tabella riepilogativa del 
dispositivo del presente atto deliberativo) 

 
PRESO ATTO che stante la necessità di procedere alla fornitura di Elettrodi 

per il monitoraggio ECG, piastre per cardioversione esterna e 
carta termica diagrammata, al fine di garantire la corretta cura 
del paziente durante il trasporto in emergenza extra ospedaliera 
in ambulanza, si rende necessario procedere all’anticipazione 
della fornitura alla sottoscrizione del contratto; 

 
ATTESTATO     che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, nella   forma e nella sostanza è totalmente legittimo 
e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 
della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

Per tutto quanto esposto in narrativa si propone al Direttore Generale: 
 

 di prendere atto dei lavori della Commissione di gara e dei relativi Verbali; 
 

 di aggiudicare la gara a procedura aperta di rilievo comunitario, suddivisa 
in 10 lotti, ex art. 71 e 108 del D. Lgs 36/2023, per l’affidamento della 
fornitura di Elettrodi per il monitoraggio ECG, piastre per cardioversione 
esterna e carta termica diagrammata per le esigenze dell’Ares 118, per la 
durata di 24 mesi per un importo complessivo pari ad € 333.095,00 €, 
secondo lo schema di seguito riportato: 



Ragione 
Sociale 

Numero 
Lotto 

Descrizione 
Lotto 

Punteggio 
Tecnico 

Punteggio 
Economico 

Totale Offerta 
Economica 

cig Aggiudicatario 

Fiab 1 

Piastre per 
SCHILLER 
modello 
DEFIGARD 
TOUCH 7 

70 30 100 217.000,00 € 

B66EE1F074 

X 

Fiab 2 

Piastre per  
PHYSIO 
CONTROL serie 
LP15 

70 30 100 11.130,00 € 

B66EE20147 

X 

Fiab 3 

Piastre per ZOLL 
X Series 
Advanced 

50 30 80 29.240,00 € 
B66EE2121A 

  

Zoll 3 

Piastre per ZOLL 
X Series 
Advanced 

70 29,14 99,14 30.100,00 € 
B66EE2121A 

X 

Ceracarta 4 

elettrodi per 
monitoraggio 
ECG a 
medio/lungo 
termine 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

61.304,00 € 

B66EE222ED 

X 

Lamonea 4 

elettrodi per 
monitoraggio 
ECG a 
medio/lungo 
termine 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

63.200,00 € 

B66EE222ED 

  

Servimed 4 

elettrodi per 
monitoraggio 
ECG a 
medio/lungo 
termine 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

73.400,00 € 

B66EE222ED 

  

Ceracarta 5 

Elettrodi per 
monitoraggio 
ECG ad uso 
neonatale 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

808,5 

B66EE233C0 

  

Fiab 5 

Elettrodi per 
monitoraggio 
ECG ad uso 
neonatale 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

651,00 € 

B66EE233C0 

X 

Fiab 6 

Piastre per DAE 
mod. MINDRAY 
BeneHeart 
C2/MINDRAY 
BeneHeart C1A 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

2.790,00 € 

B66EE24493 

X 

Deserto 7 
Piastra per DAE 
Lifepack  CR2 Deserto Deserto Deserto Deserto 

B66EE25566 
Deserto 

Biodiagram 8 

 Carta SCHILLER 
modello 
DEFIGARD 
TOUCH 7 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

9.600,00 € 

B66EE26639 

  

Ceracarta 8 

 Carta SCHILLER 
modello 
DEFIGARD 
TOUCH 7 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

9.120,00 € 

B66EE26639 

X 

Lumed 8 
 Carta SCHILLER 
modello Esclusa Esclusa Esclusa   

B66EE26639 
  



DEFIGARD 
TOUCH 7 

Biodiagram 9 

Carta per  ZOLL 
X Series 
Advanced 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

800,00 € 
B66EE2770C 

X 

Ceracarta 9 

Carta per  ZOLL 
X Series 
Advanced 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

1.100,00 € 
B66EE2770C 

  

Lumed 9 

Carta per  ZOLL 
X Series 
Advanced 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

1.250,00 € 
B66EE2770C 

  

Zoll 9 

Carta per  ZOLL 
X Series 
Advanced 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 4.000,00 € 

B66EE2770C 
  

Biodiagram 10 

Carta per 
PHYSIO 
CONTROL serie 
LP15 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

200,00 € 

B66EE287DF 

X 

Ceracarta 10 

Carta per 
PHYSIO 
CONTROL serie 
LP15 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

216,00 € 

B66EE287DF 

  

Lumed 10 

Carta per 
PHYSIO 
CONTROL serie 
LP15 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

296,00 € 

B66EE287DF 

  

 
 

 di procedere ai sensi dell’art 17 comma 9 all’esecuzione in urgenza della 
fornitura; 

          
 di nominare nella figura della Dirigente Farmacista, Dott.ssa Simonetta 

Crupi, il direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art 114 del 
D.LGS 36/2023; 

 
Si dichiara che il presente schema di deliberazione è stato proposto dal 
Direttore dell’UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi il quale, consapevole 
delle disposizioni di cui al D. Lvo. 165/01 in tema di responsabilità dirigenziale, 
attesta che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 
forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio 
pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge n.241/90 come 
modificato dalla legge 15/05. 
   

IL DIRETTORE UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi 
 

Dr. Aleandro Munno   __________________________ 
   
Il Direttore Generale, con i poteri di cui alle Deliberazioni ARES 118 n. 394 del 
4/11/2024, di formalizzazione del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. 
T00164 del 31.10.2024 “Prosecuzione incarico del Direttore Generale dell’ARES 118 
e contestuale differimento del termine di scadenza contrattuale” vista la relazione 



contenuta nella presente proposta di delibera inoltrata dal Direttore della UOC 
Acquisizione Beni e Servizi; 
 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. 

  
DELIBERA 

 
Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente 
riportate: 
 

 di prendere atto dei lavori della Commissione di gara e dei relativi Verbali; 
 

 di aggiudicare la gara a procedura aperta di rilievo comunitario, suddivisa 
in 10 lotti, ex art. 71 e 108 del D. Lgs 36/2023, per l’affidamento della 
fornitura di Elettrodi per il monitoraggio ECG, piastre per cardioversione 
esterna e carta termica diagrammata per le esigenze dell’Ares 118, per la 
durata di 24 mesi per un importo complessivo pari ad € 333.095,00 €, 
secondo lo schema di seguito riportato: 
 
 

Ragione 
Sociale 

Numero 
Lotto 

Descrizione 
Lotto 

Punteggio 
Tecnico 

Punteggio 
Economico 

Totale 
Offerta 

Economica 
cig Aggiudicatario 

Fiab 1 

Piastre per 
SCHILLER 
modello 
DEFIGARD 
TOUCH 7 

70 30 100 217.000,00 € 

B66EE1F074 

X 

Fiab 2 

Piastre per  
PHYSIO 
CONTROL serie 
LP15 

70 30 100 11.130,00 € 

B66EE20147 

X 

Fiab 3 

Piastre per ZOLL 
X Series 
Advanced 

50 30 80 29.240,00 € 
B66EE2121A 

  

Zoll 3 

Piastre per ZOLL 
X Series 
Advanced 

70 29,14 99,14 30.100,00 € 
B66EE2121A 

X 

Ceracarta 4 

elettrodi per 
monitoraggio 
ECG a 
medio/lungo 
termine 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

61.304,00 € 

B66EE222ED 

X 

Lamonea 4 

elettrodi per 
monitoraggio 
ECG a 
medio/lungo 
termine 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

63.200,00 € 

B66EE222ED 

  

Servimed 4 

elettrodi per 
monitoraggio 
ECG a 
medio/lungo 
termine 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 73.400,00 € 

B66EE222ED 

  



Ceracarta 5 

Elettrodi per 
monitoraggio 
ECG ad uso 
neonatale 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 808,5 

B66EE233C0 

  

Fiab 5 

Elettrodi per 
monitoraggio 
ECG ad uso 
neonatale 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

651,00 € 

B66EE233C0 

X 

Fiab 6 

Piastre per DAE 
mod. MINDRAY 
BeneHeart 
C2/MINDRAY 
BeneHeart C1A 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

2.790,00 € 

B66EE24493 

X 

Deserto 
7 

Piastra per DAE 
Lifepack  CR2 

Deserto Deserto Deserto Deserto 
B66EE25566 

Deserto 

Biodiagram 8 

 Carta SCHILLER 
modello 
DEFIGARD 
TOUCH 7 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

9.600,00 € 

B66EE26639 

  

Ceracarta 8 

 Carta SCHILLER 
modello 
DEFIGARD 
TOUCH 7 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

9.120,00 € 

B66EE26639 

X 

Lumed 8 

 Carta SCHILLER 
modello 
DEFIGARD 
TOUCH 7 

Esclusa Esclusa Esclusa   

B66EE26639 

  

Biodiagram 9 

Carta per  ZOLL 
X Series 
Advanced 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

800,00 € 
B66EE2770C 

X 

Ceracarta 9 

Carta per  ZOLL 
X Series 
Advanced 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 1.100,00 € 

B66EE2770C 
  

Lumed 9 

Carta per  ZOLL 
X Series 
Advanced 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

1.250,00 € 
B66EE2770C 

  

Zoll 9 

Carta per  ZOLL 
X Series 
Advanced 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

4.000,00 € 
B66EE2770C 

  

Biodiagram 10 

Carta per 
PHYSIO 
CONTROL serie 
LP15 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

200,00 € 

B66EE287DF 

X 

Ceracarta 10 

Carta per 
PHYSIO 
CONTROL serie 
LP15 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

216,00 € 

B66EE287DF 

  

Lumed 10 

Carta per 
PHYSIO 
CONTROL serie 
LP15 

prezzo 
più basso 

prezzo più 
basso 

prezzo più 
basso 

296,00 € 

B66EE287DF 

  

 
 

 di procedere ai sensi dell’art 17 comma 9 all’esecuzione in urgenza della 
fornitura; 

          



 di nominare nella figura della Dirigente Farmacista, Dott.ssa Simonetta 
Crupi, il direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art 114 del 
D.LGS 36/2023; 

 
 
La presente deliberazione è composta di n. ………. pagine di cui n. 
……………. in allegato. 
 
Gli allegati citati e facente parte integrante della presente deliberazione 
sono custoditi presso la UOC Affari Generali e oggetto di ostensione a 
richiesta degli interessati legittimati. 

 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale 
www.ares118.it per 15 giorni consecutivi, ai sensi della Legge Regionale n. 
45/96. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  Dr. Narciso Mostarda  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Deliberazione  N° 764 del 21/08/2025

Si dichiara che, ai sensi dell’art. 31 L. R. Lazio 45/1996 e del combinato disposto degli artt. 32 L.

69/2009 e 12 L. R. Lazio 1/2011, la presente deliberazione è pubblicata in data 21/08/2025 sull’Albo

pretorio, consultabile sul sito web istituzionale www.ares118.it, per rimanervi affissa 15 giorni

consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio Sindacale.

Il direttore UOC Affari Generali (o suo sostituto)

Fulvia Casati

(Firmato digitalmente)


		2025-08-21T13:42:45+0200
	Fulvia Casati




